
Informacje z akt Muzeum Pożarnictwa w Kotuniu – do wykorzystania do historii początków Zarządów 
Gminnych ZOSP lat 70/80 XX w.  
 
Miejski Zarząd Oddziału ZOSP - nadzorował OSP w Garwolinie i OSP w Zawadach W czerwcu 1983 r. 
prezesem Zarządu Miejskiego ZOSP był Klemens Ptach, skarbnikiem Tadeusz Piesiewicz , a przewodniczącym 
komisji rewizyjnej Andrzej Wierzbicki. W 1983 Zarząd zbierał się 12 razy  
 
Zarząd Gminny ZOSP w Borowiu w latach 1976-1981 obejmował 10 OSP Borowie, Brzuza, Gościewicz, 
Głosków, Chromin, Jaźwiny, Łopacianka, Laliny, Iwowe i Filipówka. W 1976 7 sekretarzem Zarządu Gminnego 
była Janina Michalik, która jednocześnie pełniła funkcję kasjera ZOSP 
 
Zarząd Gminy ZOSP w Garwolinie  
W 1977 Prezesem był Jerzy Górski także w 1981, w 1983 r. Jan Kurach (pełnił do początku lat 90., skarbnikiem 
Stanisław Rogulski a przewodniczącym komisji rewizyjnej Stefan Ornat (?). W 1982 r. zebrał się 5 razy. w 1991 
r. prezesem był Jan Kurach  
 
Zarząd Gminy ZOSP w Górznie obejmował 9 OSP Górzno, Chęciny, Goździk, Kobyla Wola, Łąki, Reducin, 
Samorządki, Unin i Wola Ostrożeńska. Prezesem i komendantem gminnym był Jan Chmielak, zaś w 1986 r. 
prezesem Czesław Latek, skarbnikiem Jan Lis a przewodniczącym Gminnej Komisji Rewizyjnej Stanisław 
Zarzecki 
 
Zarząd Gminny ZOSP w Miastkowie Kościelnym obejmował 12 OSP; Miastków Kościelny, Brzegi, Glinki, 
Kruszówka, Oziemkówka, Przykory, Ryczyska, Wola Miastkowska, Zabruzdy, Zasiadły, Zgórze i Zwola Duża 
W 1977 r. Prezesem Zarządu Gminnego był Zygmunt Baran i swoją funkcje pełnił w końcu lat 80. XX w. a 
skarbnikiem Kazimierz Czarnecki 
 
Zarząd Gminny w Osiecki obejmował 8 OSP: Osieck, Augustówka, Czarnowiec, Górki, Natolin, Pogorzel, 
Ponurzyce, Rudnik (Otwock) 
 
Zarząd Gminny ZOSP w Parysowie, obejmował OSP… 
1987 r. prezesem Zarządu był W. Całka 
 
Zarząd Gminny ZOSP w Pilawie obejmował 6 OSP: Pilawa, Gocław, Jaźwiny, Lipówki, Puznówka, Trąbki – 
nie ma w wykazie , Wygoda  
W 1976 r. Prezesem Zarządu był Roman Zawacki, zaś przewodniczącym Komisji Rewizyjnej był Zbigniew 
Mazur a w 1979 r. Wiesław Zduńczyk. W 1983 prezesem był Roman Nowacki, sekretarzem Mieczysław 
Rendarski, zaś przewodniczącym komisji rewizyjnej Aleksander Zieliński 
 
Zarząd Gminny ZOSP w Sobienie Jeziory 15 OSP w: Wysoczyn, Zuzanów, Sobienie Jeziory, Warszawice, 
Warszówka, Dziecinów, Sobienie Szlacheckie, Śniadków Dolny, Piwonin, Sobienie Biskupie, Radwanków 
Szlachecki, Gusin, Zambrzyków Stary, Szymanowice Duże i Siedziów. Uwag na pocz. 1981 nie płaciła składek 
OSP Śniadków Dolny. Za 1982 aż 7 OSP zalegało ze składkami 1982 14 OSP (brak Siedziów 
W 1976 r. prezesem Zarządu był Piotr Tkaczyk a przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sabała. W 
1989 Prezesem by R. Kaczorek 
 
Zarząd Gminny ZOSP w Sobolewie 6 OSP Sobolew, Gończyce, Ostrożeń, Chotynia, Sokół i Kownacica 
1977 prezesem jest Jan Kwieciński w 1983 gminnym komendantem SP Mieczysław Szewczyk  
 
Zarząd Gminny ZOSP w Trojanowie 12 OSP Trojanów, Babice, Budziska, Dudki, Jabłonowiec, Korytnica, 
Kozice, Mroków, Ochodne, Więcków, Wola Korycka, Wola Życka  
Prezesem był inż. Wiesław Błaszczuk (funkcję pełnił do lat 90. XX w. , skarbnikiem Elżbieta Duber 
przewodniczącą Gminnej Komisji rewizyjnej był Adam Osmólski  
 
Zarząd Gminny ZOSP w Wildze 6 OSP Wilga. Mariańskie Porzecze, Podole, Ruda Tarnowska, Trzcianka, 
Żabieniec w 1984 4 OSP Wilga, Mariańskie Porzecze, Trzcianka i Żabieniec 
1977 prezesem był Roman Winek 
 
Zarząd Miejsko Gminny ZOSP w Żelechowie 10 OSP Żelechów, Goniwilk, Huta Żelechowska, Kalinów, 
Łomnica, Piastów, Stefanów, Wola Żelechowska, Władysławów i Zakrzówek  
W 1977 r. prezesem był Mieczysław Szewczyka następnie (1981) Edward Szepietowski, naczelnik miast i 
gminy Żelechów (1986 Stanisław Wójcik, w latach 70 i na początku lat 80. XX w. skarbnikiem był Jan Rogala a 
w 1979 r. przewodniczącym Komisji Rewizyjnej był Stanisław Wójcik 
 


